
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА ПЕНЗЫ 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 30 г. Пензы 
_____________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З  

 

18.08.2023                                                                № 155-од 

 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношении 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, 

обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать в МБОУ СОШ № 30 г. Пензы комиссию по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений в следующем составе:  

председатель комиссии – директор Долов Андрей Алексеевич,  

члены комиссии: · 

член совета трудового коллектива – Куведанова Светлана Владимировна, 

председатель Управляющего совета – Щеваев Владимир Николаевич, 

председатель родительского комитета – Сатарова Ольга Аркадьевна, 

учащаяся 11 класса – Дуганова Ирина, 

Уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса – 

Аристова Галина Александровна.  

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений».  

3. Учителю информатики Зайцеву В.А. разместить на официальном сайте 

школы данный приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений» – срок до 01.09.2023.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                    А. А. Долов 

 


